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V V N \ ' /  /  /  /  . W.urv.-V.yy-

is jövendőt. Egész történelmi 
lététünk a böjtök jegyében 
(pergett le.

szólnak a templomi haran-j Szenvedtünk, véreztünk, 
gok. Zengő ércnyelvük mész- reménykedtünk, bizakodtunk, 
szehallbatő szava hasítja át j tűrtünk, mind a jövendőért, 
a langyos tavaszi levegőt,ja magyar Húsvétért. 
hirdetve a megváltás idejét,) De a magyar Hűsvét még!
hirdetve, hogy a magábaszál-^egyre késik. A magyar ha­
lás, a bünbánat id je után | harangok ma még csak az 
az ünnep elkövetkezett. (egyház ünnepét hirdetik. Az 

És mi mégsem tudunk lé Ur Fiának feltámadását zen­
iekből ünnepelni, s z iv b ő l jg ik ,  de nem szól imádságos 
örülni. j ércszavuk arról, hogy Ma-j

Fekete fáíyolon át nézzük jgyarország teste is felélesz-1 
a tavaszt, a fájdalom hang-\ tetett, hogy az Ur Isten, ki] 
ján köszöntjük a Húsvét ün- húsvétiéi a világnak orvos- 
népét, amely eljött anélkül, ságoí készített, mennyei aján 
hogy elhozta volna nekünk dákkal, a tökéletes szabad­
szegény elárvult magyarok- Sággal az egész magyar né 
nak, a magyar Hüsvétot. ; pet >s megörvendeztette volna.

Pedig már nem terheli lel .; Idegen szárnyasok ülik még j 
künket semmiféle bűn. Ezer meg a jelképes tojást, nemi 
esztendő alatt vihar, vészi tud kikelni abból a mi ma 
sokszor megtépte a nemze-j darunk, 
tét, a megpróbáltatások ke-] £s ebben a nehéz órában.] 
serű esztendeit be sokszor ki a világokat kormányozod,! 
elszenvedőnk. kérünk, hallgasd meg szegény ■

Megbünhödtük a múltat, magyar néped fohászát: j

Add, hogy mint a hajdani 
keresztények Húsvét vasár­
nap reggelén „Krisztus fel­
támadott" szókkal köszön­
tötték egymást, úgy mi is, a 
kik ez országban évszáza­
dokon át, testvéries szeretet-

ben éltünk, de akik közé 
most idegenek éket vertek, 
a közel jövőben eljövendő 
magyar H ú s  v é t  napján e 
szókkal köszöntsük egymást: 

Alleluja ! Magyarország 
feltám adott............

H T t  mondja az alispán
felülbírálva a városi és üzemi költségvetéseket

1S3"»-re a  pőtad ó
*

jutalék és jutalom elő nem irányozható 
az üzemi költségvetésben 

*
Feltétlenül előnyösebb a vizmü házikezelésbe vétele

*
A vágóhídi használati dijak fel nem használhatók 

a pótadók csökkentésére 
*

terhelt a város háztartása
l ) r  Orbán Kálmán polgár, 

mester 1931 február hó 20 án 
beterjesztette a vármegye 
alispánjához, a város és a vá­
ros tulajdonát képező önálló 
raeyonkezeléssel bíró üzemek 
1931 évi költségvetéfét,  me- 
yet a képviselőtestület 1930

november 27-én tartott  köz­
gyűlésében tárgyalt.

A képviselőtestület a város 
h á z t a r t á s i  költségvetéseit 
79 5/ lf)0/0-°s  községi pótadó- 
val állapította meg.

Beterjesztette egyidejűleg 
a polgármester dr. Dubay

fehér teli.
(Keleti történet két ajahban) 

Irta: Csausja.
II.

E g y  harmatos tavaszi re g ­
gelen, amikor a minaret mu- 
ezzinje már másodszor har­
sogta  bele a reggeli párá-  
zatba,  La ilaha il’ Allah, für­
gelábú küldöncök titokzatos 
tartalmú levélkék százait hor­
dották széjjel Nahla városá­
ban. Belátogattak a levelek 
hordozói a legelőkeló'bb ko- 
nakokba, a kalmárok házai 
ba, sőt a hivatalokba is, min­
denhol otthagyva a négy fe­
hér tollat m agában  rejtő b o ­
ri tékocskát.

A seikh épen reggeli tisz­
tálkodását végezte, amikor 
félénk kopogtatás hallatszott 
lakásának ajtaján. ,A kopog-; 
ta tá s  ismétlődött.  Egyszer, 
kétszer, mindinkább e rőseb ­
ben és türelmetlenebbül.  V ég  
re, amikor , a seikh a  beszme- 
Jet, az-imádságát  befejezte,

megnyitotta ajtaját.  Ott  volt 
előtte Nahla város ’egszebb 
hónainak egyike. A sudár 
alakú, éjfekete hajú, parányi 
lábú asszony, a/, egyik Írás 
tódó hitvese. Arcát nehéz 
csipkefátyol tedte a kiváncsiak 
tekintete elől, csak két tüzes 
szeme csillogott ki a fátyol 
takaró alól.

A seikhet módfelett m eg­
lepte a látogatás.  Igazhivő asz 
szony, idegen férfi házában, 
egyedül, kiséret nélkül, nagy 
és súlyos oka lehet e látó 
gatásnak.

És a szépséges szép asz- 
szony, remegve az izgalomtól, 
halkan beszélni kezdett  :

„Uram, efendim. Ma reggel, 
amikor hámámomat,  fürdőhá 
zamat elhagytam, házgondo­
zóim egyike egy levelet .nyuj 

fiekepi, (prppimel kap­
tam a levélke után, gondolva, 
hogy titkolt szerelmesen1 jttyjjl 
benpe. részepjf?,, üzenef^t és 
oh eiendim, a dev űzött ta­
lán gúnyt belőlem vagy: talán

szerelmesem felesége akart 
rajtam karahedzséve! bosszút 
állani, négy fehér toll pen- 
deriilt ki a boritckocskából.  
Intek a házgondozó lalának, 
tűzbe a toliakkal, nehogy az 
én efendim meglássa azokat. 
Könyörülj rajtunk seikh, Allah 
leghívebb szolgája és akadá­
lyozd meg, hogy ilyen intő 
jelekkel keltsék fel az efendim 
féltékenységét."

Alig hangzottak el a két­
ségbeeset t  szavak( újabb k o ­
pogás. D e  most már e rő te l­
jesebb,  férfi kezétől származó. 
Alig volt ideje a seikhnek el­
rejteni az asszonyt és b e lé ­
pe tt  a szobába egy kádi, aki 
kivénhedvén, a birói t rónt a 
nyugalom párnázott  karósszé­
kével cserélte  fel. Már buzog 
is az ajkáról a szó — („Hát 
tudod  seikh, van néhánjy da ­
r á t  aíanyónV, ámít hogy ne 
D^nészedjék m eg  á ládámban, 
pdt{. szoktam adni Allah)szent1 
nevére  ésicüszöfh'; kamaft nél­
k ü l , .—  kölcsönbe, sz

igazhitű testvéreimnek. Ma 
reggel épen hogy lepergettem 
olvasómon, teszpihémen a 
szel mókát, az egyik feilah, 
aki adóssága fejében pár órát 
dolgozik naponta  kezecském ­
ben, alázatos hajlongással 
belép a szobámba és átnyújtja 
ezt a borítékot. Benne négy 
fehér toll. Ne tudjak enni 
soha többé pilavot, ha nem  
egy gonosz adósom, aki lo- 
kumokkal—  különféle édessé­
gekkel kereskedett ,  küldötte 
nekem a tollakat. Kérlek seikh 
ments m eg  a haragjától és 
én neked ajándékozom a nála 
levő gurusaimat.

A tiszteletreméltó seikh é p ­
pen, hogy felelni akart a szó­
áradatra, amikor a piacoknak, 
az italoknak, a csarsziknak és 
serbeteknek, Nahla város főjö­
vedelmi forrásainak buzgó őre 
csoszog be. <

— Uram, bülbül szavú seikh 
m eg akar  valamelyik serbet  
italmérő mérgezni.  Fe r tőzö t t  
toliakkal köszöntötte  reám a
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István és dr. Lichtenstein Jenő 
bizottsági tagok  felebbezé- 
seit is.

Dr. Dubay kérte, hogy az 
ü z e m i  költségvetésben az 
üzemi alkalmazottak és a 
számvizsgáló bizottság részé­
re előirányzott remuneráció; 
költségek töröltessenek.

Dr. L 'chtenstein a vizdijak­
nák 1931 április 1-től, decem ­
ber 31 ig ter jedő időre esz­
közölt 50 százalékos emelését 
sérelmezte, mert arra  jóvá­
hagyott  képviselőtestületi  hi- 
tározat nem volt és azt, hogy 
a vízmüveknek házi kezelésbe 
való vételére vonatkozó in­
dítványát a polgármester sza­
vazás alá nem bocsátotta.

Bernáth alispán a felebbezé 
sek ügyében most a követ­
kezőként döntött ,  illetve a 
költségvetésekben a l á b b i  
változtatásokat eszközölte, tér 
mészetesen a belügyminiszter 
hozzájárulásától feltételezet­
ten.

86 és fél százalék a pótadó.
A háztartási alap 308.599 

P 58 till. fedezetlen szükség­
lete 8 6 Y2 0/o' os községi p ó t ­
adóval lesz fedezendő.

Változtatások 
a háztartási alapnál.

Előirányoztá az alispán a 
vármegyei hozzájárulás 1930 
évi különbözetét  11760 p e n ­
gőt. Emelte  az iskolánkivüli

reggelt  az ismeretlen. F o g d  
el, zárd el élete fogytáig( nagy 
padisánk börtönébe. Ne en ­
ged, hogy ádáz haragját ki­
tölthesse rajtam, m ert  lelki- 
ismeretesen végrehajtottam a 
törvényt.

A hosszúszakálú sejk mél­
tóságteljen felemelkedik ima­
szőnyegéről. Még egy rövid 
ima, azután lendületesen m eg ­
üti a hivóharangot. E bben  a 
pillanatban kitárul az ajtó és 
a  küszöbön ott állott sejisz- 
lám a főpap, a tanító hodzsa, 
az ájtatos imám, a muftik, 
Nahla város asszony kertjé ­
nek legszebb güljei és perije 
a tündérek és rózsák, kalmá­
rok, müezzinek és más hiva­
talnokok és a rémülettől fejét 
veszített tömegben ott szoron­
gott,  dicsőség a mindenható 
Allahnak, m aga  a padisah is 
kezében a négy titokzatos 
fehér tollal.

Igazhitű testvéreim Nahla 
városáb n egy kis darabka 
vaj volt minden testvérünk 
fején, azért kért védelmet 
mindenki a seikhtől a négy fe­
hér toll miatt.

*
Allah kezében van minden 

hatalom és övé a dicsőség, 
egyedül szent a szép a nagy 
a fenséges Isten, Allah neve. 
Legyen is áldott mindörökké.

népoktatás segélyét 1 1 0 0  és 
a testnevelési alaphoz való 
hozzájárulást 6 1 8 8  pengővel. 
Törölte az ügyvezető orvos­

nak előirt 2400 pengő pót- 
illeimenyt, mert annak m eg ­
állapítására vonatkozó hatá  
rozatot a belügyminiszter még 
jóvá nem hagyta.

A vágóhíd
fenntartására 9590 pengő 
irányoztatott  elő. Ezzel szem ­
ben a fedezeti részben vágó 
hidhasználati és szemledijak 
cimén 34600  pengőt.

Miután a
! vágóhídi használati  dijak 
{ a pó tadő  csökkentésáre  fel 

nem használhatók
a szükségleti oldalon a vá­
góhídi dijak tőkésítése cimén 
25010 pengőt,  vagyis a fe­
dezeti oldalon előirányzott és 
szükségletre előirányzott 9590 
pengő közötti különbséget, a 
szükségleti oldalon irányozta 
elő azzal, hogy ez az összeg 
az év vegén okvetlen tőkésítendő.

A Diana fürdő
költségvetése kedvezőtlen. A 
bérbeadás kérdése maradjon 
állandóan napirenden, mert 
ha csak az épület és a gépek 
8000 pengőt  kitevő fenntar­
tási költségeitől mentesül a 
város már az is nagyot jelent 
a túlterhelt háztartásban.

Üzemi részesedések 
és remunerációk .

A  villanyüzemtől járó  ré ­
szesedés cimén előirányzott 
28000 pengőt 33900, a m o­
zitól előirányzott 5600 pen­
gőt 9600 és a vizmüteleptől 
részesedés cimén előirányzott 
15501 pengőt  20901 pen­
gőre  emelte  az alispán.

A z  üzemi és számvizsgáló- 
bizottsági tagok, valam int az

alkalmazottak részére előirány­
zott remunerációs összeget min 
den üzem né/ törölte.

A jutalék és jutalom nem 
fizetés természetével biró illet­
mény, melyet minden körül­
mények között ki kell fizetni, 
hanem az, az üzletmeneteitől 
függ, a tiszta nyereségtől,  
melyet csak az üzleti év vé­
gén lehet megállapítani; költ­
ségvetésben tehát elő sem 
irányozható.

A#ok az üzemek, melyek 
tiszta nyeréséget felniutalni 

[nem fognak, ott jutalék vagy 
jutalom meg nem állapítható.

Mi a tiszta nyereség ?
A közmüvek szabályrende­

letének 59 § szerint az üze­
mek tiszta nyeresége az az 
összeg, mely az összes sze­
mélyi és dologi kiadások, to ­
vábbá a gépek és más íelsze 
relési tárgyak használata foly­
tán beálló értékcsökkenés 
levonása után, az évi üzleti 
és üzemi bevételből fennma­
rad. A használat figyelembe­
vételével eszközölt levonások 
a gépek  és egyéb felszerelési 
tárgyak összértékének 1 0 “/o ig 
terjedőleg állapitatik meg és 
mint értékcsökkenési tartalék 
alap kezelendő. A 60 § sze­
rint a tisztajövedelemből tar­
talék alap létesítendő, mely 
a szükséges beruházások cél 
jaira külön tőkésítendő.

Vizdijak emelése 
azért vált szükségessé —  ál­
lapítja meg az a'ispán — 
hogy a vízmüvek a villany­
áram fogyasztásért magasabb 
egységárat téríthessenek. A 
vizmü eddig az önköltségi 
árnál alacsonyabban kapta  az 
áramot.  Dr. Lichtenstein Jenő 
telebbezése a törvényható­
sági kisgyülés elé kerül e l ­

Háziasszonyok!

A magyar szájíznek megfelelő
uj receptkönyv megjelent!

In g ye n  k ü ld i :

Dr. O E T K E R  gyártelepe
Budapest Vili, Conti-utca 25

bírálás céljából, mert az a 
vizdij felemelés iránti ha tá ro­
zat ellen is irányult.

A vizmü 
házikezelésbe vétele, 

a város háztartási helyzetére 
feltétlenül előnyösebb lehet —■ 
mondja a veghatározat —  
ezért az alispán felhívja a 
polgármestert,  hogy k e l l ő  
adatgyűjtés és számítás után 
vigye a kérdést a képviselő- 
testület el és hozasson h a tá ­
rozatot, hogy 

a vizm üte lep  1932 január  
hó l- löl  városi kezelésbe 

vétessek
A hozzájáru lások  összege

—  vármegyei és áilamren- 
dőrségi — nem volt csökkent­
hető, m ert azokat a belügy­
miniszter állapította  meg.

Es a végén egy in telem 
a polgármesterhez, hogy a 
jövőben szigorúan alkalmaz­
kodjék a költségvetés elké­
szítésénél és a jóváhagyások 
leendő beterjesztésénél a vo­
natkozó miniszteri rendeletben 
adott  határidőhöz, m ert h a ­
sonló mulasztás ismétlődése 
esetén kénytelen lesz m eg ­
torló intézkedéseket folya­
matba tenni.

*
Az alispán magállapitásai-  

hoz nekünk nincs hozzá tenni 
valónk.

100 éves
a „Zemplénvármegyei 

Kossuth Kaszinó"
Irta; Dr. Székely Albert

a Kaszinó k ö nyv tá ro sa

A legnagyobb m agyar gr. 
Széchenyi István, alig alapí­
totta  Budapesten az ország 
első kaszinóját, mégindult a 
vidéken is a mozgalom, ha ­
sonló társadalmi és kulturális 
központok létesítésére.

Zemplénvármegye volí az 
első, ahol megindult a moz­
galom, hogy Sátoraljaújhely­
ben egy kaszinó létesitessék. 
Nem kisebb e m b erek  mint 
Kazinczy Ferenc, aki sajnos 
rövidesen ezután meghalt és 
a már akkor híres kezdő fis­
kális Kossuth Lajos buzgol-  
kodtak úgy, hogy csakhamar 
Zemplénvármegyéből 253 a lá ­
írás gyűlt össze, kik között 
79 táblabiró, 6 8  vármegyei 
tisztviselő, 18 mágnás 1 1  
aranykulcsos, 9 ügyvéd, 6  pap 
4 kereskedő, cs. kir. katona­
tisztek, 3 szerzetes, 2 kama­
rás és egy piarista tanár volt. 
Az alapítók között szerepel­
nek Andrássy György gróf, 
két báró Luzsénszky. két báró 
Sennyey, egy Vécsey két 
Bernáth,  egy Kazinczy, négy 
Lehóczky, három Stépán, e g y  
Lónyay. egy Nyomárkay, négy
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Szemere, és hat Kossuth, ezek 
közül a legnagyobb Kossuth 
Lajos és igy méltó és érthető 
volt, hogy az ország egyik 
legrégibb kaszinója, néhány 
év előtt „Z-mplénvármegyei 
Kossuth Kaszinó" nevét vette 
fel.

Az alakulás most 100 esz­
tendeje  volt, 1831 március 
18 án, az első k ö z g y ű l é s  
amilyen a kaszinó igen é rd e ­
kes „rendszabályai" lettek 
szentesítve 1831 december 
1-én

1812-től, 1847 ig terjedő 
időben tartat tak m eg a hires 
kaszinó-bálok, a m e l y e k r e  
nemcsak Zemplén, hanem a 
környékbeli vármegyék közön­
sége is sűrűn ellátogatott. A 
báloknak a jövedelme két 
részre lett osztva és pedig a 
zempléni-korházalap és a ka­
szinó könyvtára javára. Mint 
a kaszinónak 32 év óta sze-

csak az maradt meg, amit 
egyes hazafiak sebtiben m a­
gukhoz vettek és elrejtettek.

A világháború utáni forra­
dalmak és kommunizmus az­
után megadta a kegyelem­
döfést a könytárnak. Könyv­
társzoba és könyvszekrény 
nem lévén, ládákba pakkolva 
a régi kaszinó padlásán vol­
tak egy ideig a megmaradt 
könyvek s azoknak is nagy- 
részét a kommunisták és má 
sok széjjel lopkodták.

Könyvtároskodásom ideje 
alatt legalább 100 kötet könyv­
vel gyarapodott  a könyvtár 

lé s  hálával tartozunk József 
(főherceg kir. Fenségének is, 
ihogy a „Világháború" ciinü 
Inagyértékü müvét térképinél 
i léklettel együtt,  tiszteletpél- 
idányként bekü'd te, újabban

pedig  az „Erdei magány" 
„Utiemlékeim Atrikából" mun­
káit adományoztá a „Zemp- 
lénvármegyei Kossuth Kaszi­
nó" részére.

Nagy a reményünk, hogy 
•az év végén megünnepeljük a 
„Zemplénmegyei Kossuth Ka­
szinó" 100 éves jubileumát, 
egy szép könyvtárunk lesz, 
mert Ígéretet kapuink a „Ma­
gyar Tudományos Akadémiá­
tól", hogy a tavasz folyamán 
összeállítanak részünkre szá 
mos olyan munkál, mely mü­
veit közönségünket méltán 
érdekelni f gja.

Már előre is hálás köszö­
net mindazoknak, akik a 
mai sivár és szomorú idők­
ben igyekeznek magasab ní­
vóra emelni a kulturális elő- 
haladottságunkat,

Súlyos b ete ge k  százai g y ó g y u lta n  tá v o z ­
n ak  a debreceni Zeileis intézetbő l.

rény tagja és jelenlegi könyv­
tárosa szomorúan tapasztal­
tam, hogy a háborúk, forra­
dalmak és különösen az átkos 
kommunismus alatt  mennyire 
elpusztult a mi régi, értékes 
könyvtárunk. Pedig  az ősök 
nagy súlyt fektettek arra, 
hogy a kaszinó könyvtára 
gyarapodjék és 100 év előtt 
nemcsak a megjelent lapokat 
hozatták, hogy a kaszinó 
müveit közönsége szórakozást 
találjon, de súlyt helyeztek a 
tudományos és szépirodalmi 
munkákra is.

Kazinczy G ábor  és Balás- 
házy János táblabirák a k a ­
szinó választmányi tagjai, akik 
a > Magyar T udom ányos Aka 
démia» tagjai is, valahányszor 
felutaztak B udipes tre  az aka 
démiai gyűléseire, mindig m a ­
gukkal hozták a legjobb köny­
veket a könyvtár részére. Fe -  
késházy Mihály, tarcali birto­
kos 1847-ben az akkori, de 
a mostani fogalmak szerint is 
igen gazdag könyvtárát tes­
tálta a kaszinóra, úgy hogy 
a könyveket Tárcáiból, Uj- 
helybe két szekeren kellett 
behozni.

A k ö n y v t á r  pusztulása 
1848-ban kezdődött.  Az orosz 
invánzió alatt és folytatódott  
szabadságharcuk leverése után 
a Bach-korszakban, amikor a 
császári besúgók és árulók a 
kassai osztrák parancsnoksá­
goknak feljelentették a v á r­
megyei kaszinót, hogy értékes 
nemzeti irodalmi munkákkal 
és lapokkal rendelkezik.

A pribékek elszállították az 
egész könyvtárt Kassára és

Alig néhány héttel ezelőtt tör­
tént, hogy Dr. Barcza Sándor 
főorvos megnyitotta a debreceni 

1 Zeileis intézetet, üzembe helyez­
te a gallaschpachi csodagépet 
és mi, akik figyelemmel kisér­
tük, ma már a csodálatos gyó­
gyulások egész tömegéről tu­
dunk beszámolni. Az emberek 
uton-utfélen azt kérdezik:

Hinni ? . . . nem hinni . . .  hát 
igaz . . . .

Dr. Barcza Sándor főorvos­
hoz fordultunk és arra kértük, 
nyilatkozzék az intézet műkö­
déséről. Nem beszélek! mondot­
ta, de forduljon a betegekhez, 
ebben a kérdésben ők illetéke­
sek nyilatkozni.

Zsúfolt várócsarnokban felfi- 
iigyelve az újságíró jelenlétére 
és körülálva, csodálatos törté­
neteket beszélnek a betegek.

R. A. 48 éves katonatiszt 7 
éve izomrándulás következtében j 
rendkívül erős hátizomzat fáj­
dalma van, amely 17 kezelés 
után enyhült és további 8 keze­
lés után tökéletesen megszűnt' 
de egyben a 25 éve fennáló gyo­
morpanasza is enyhült.

T. L.-né úrnő 55 éves, 5 éve 
igen fájdalmas idegzsábája van; 
13 besugárzás után jobban érezte 
magát. 30 besugárzás után fáj­
dalmai megszűntek.

P. E 22 éves leány, 3 év óta 
fennálló gerincoszlopcsigolya 
gyulladása van, amely 15 keze­
lés után feltűnő javulást mutat 
s érzi, hogy a kúra befejezése 
után egészséges lesz.

L. S 30 éves fodrász, igen 
súlyos reszketésekkel járó neu- 
raszténiás betegségével jelent­
kezett, a mi a kúra befejezése 
után teljesen megszűnt.

Vitéz V. R. 42 éves, 12 éve 
érelmeszesedés következtében 
sántít, széeül, étvágytalan 20 ke­
zelés után panaszai teljesen meg­
szűntek, kitűnő étvágya van, 
nem sántít. 4*1

N, 1. 50 éves gázgyári mun-

Debrecen, 1931 ápr. 4. 
kás évek óta fennálló süketség 
és kedélybeteséggel jelentkezett. 
18 kezelés után már társalgási 
beszédet hall, kedéje derűs és 
mint maga mondja nagyon jól 
érzi magát,

L. A. 36 éves gazdatiszt évek 
óta gyomorhurutos. Csak a leg- 
diétikusabb ételeket birta. 24 ke­
zelés után régi kedvencét sza­
lonnát vacsorázik, minden pa­
nasz nélkül.

S Z 23 éves cipész, gyenge­
elméjű, ápátikus. A'felesége sze­
rint nem beszélt, kérdésére nem 
válaszolt, 23 kezelés után tár­
salgásban vesz részt. Kérdésre 
válaszol, 8 soros szöveget hi­
bátlanul, folyékonyan felmond.

I. S.6I éves gazdálkodó, kez­
dődő agylágyulásban szenved. 
Kísérője mondja : szavakat csak 
szótagok kihagyásával tudott 
kimondani. Ha olykor-olykor 
irt, Írásaiban kihagyta a szavak 
felét. 28 kezelés után akadozás 
nélkül beszélt és felszólításban 
12 soros levelet leirt előttem 
hibátlanul.

De ki tudná felsorolni azt a 
sok 103 meg 100 beteget akiket 
a debreceni Zeileis kezelés meg­
gyógyított. Nem csoda tehát, ha 
sok elkeseredett beteg ember, 
izgatottan, örömmel lesi a sike­
res gyógyulásról szóló liireket 
s kigyull bennük a reménység 
szikrája, mikor a Zeileis sugár 
annyi szerencsétlen embert adott 
vissza az életnek. * 7

— Sport. SA C az utolsó 
helyen.
1. SSE. 11 10 - 1 29 7 20
2. MVSC 11 6 1 4 23 16 13
3. DVTK 10 5 2 3 19 14 12
4. OVTK 11 5 1 5 27 19 11
5. PBÜSE 11 5 1 5 19 19 11
6. DAC 11 4 I 6 19 26 9
7 S. Máv. 11 4 1 6 19 31 9
8. J. Lehel 11 2 4 5 19 19 8
9. GyAK 11 2 4 5 15 29 8

10. SAC 10 3 1 6 14 23 7

— Előfizetőinkhez. F e l­
kérjük mindazon tisztelt elő­
fizetőinket, akik az előfizetési 
díjjal hátralékban vannak, szí­
veskedjenek t a r t o z á s a i k a t  
rendezni, nehogy a lap kü l ­
désben fennakadás álljon elő.

— Széli József főispán 
kitüntetése Bethlen István 
gról miniszterelnök előterjesz­
tésére a kormányzó a magyar 
vöröskereszt érdemkeresztjé t 
adományozta dukál és szent- 
györgyvölgyi Széli Józsefnek, 
A bauj-Torna  vármegye és 
Zemplén vármegye tőispánjá­
nak. A kitüntetés azokért az 
elismerésreméltó és komoly 
érdemekért szól, amiket az 
abauji és zempléni főispán a 
Vöröskereszt Egylet fejlesz­
tése körül kifejtett.

— Dr. K a t o n a  Lajos 
kincstári főtanácsos. A kor
minyzó dr Katona Lajos,  a 
Pénzintézeti Központ igazga­
tójának, pénzügyi téren szer­
zett érdemei elismeréséül, a 
m. kir. kincstári főtanácsosi 
címet adományozta. Dr. K a ­
tona Lajos,  aki az ország 
legképzetebb pénzügyi szak­
embereinek egyike, városunk 
szülötte és a piaristák gim­
náziumának volt jeles növen­
déke'

— Versenytárgyalási 
hirdetmény. A m Kir á l-
lamépitészeti hivatal T okaj  
község megbízásából a D e b ­
recen— Tokaj -bodrogkeresz- 
turi állami közút tokaji á tk e ­
lési szakaszának fe jkőburko­
lattal való ellátása és azzal 
kapcsolatos munkáinak bizto­
sítása céljából nyilvános v e r ­
senytárgyalást hirdet. Ajánla­
tok 1931 évi áprilir hó 14-én 
délelőtt 10 óráig közvetlenül, 
vagy posta utján nyújtandók 
be az államépitészeti hivatal­
hivatalhoz Sátoraljaújhely.

— lllatszerkereskedések 
hosvét vasárnapi zárórája.
A kereskede! ni miniszter a b ­
ból a célból, hogy a vidéki 
közönség a húsvéti ünnepek 
alkalmából vásárolni szokott  
illatszereket akadálytalanul 
beszerezhesse, k i v é t e l e s e n  
megengedte,  hogy a folyó év i  
április hó 5-ére  eső vasárna­
pon, a drogéria- és illatszer­
üzletek, az utóbbiakhoz szá ­
mítva az illatszereken kivül 
úgynevezett háztartásbeli c ik ­
kek árusítására be ren d eze t t  
üzleteket is, reggeli 7 órától,  
délután egy óráig  legyenek 
nyitva tarthatók.

SaMTOREöRRHS a vese, Siólpg, rfieuma gyógyvize
>1 feloldja és ilyenek képződéséi megakadályozza 4  a rheumás 

fájdalmakat megszünteti 4  vese- és hólyagbomokot eltávolít 4  cukorbetegek gyógyitala.
a hugysnvas csapadekot I Uzlütvezeiőség: B u d a p e s t ,  E r z z é b a t - t é r  1 . s s .

Lerakat: Lerner József Sátoralj au jhely.



Újhelyi Hirlap—Felsőroagyarorvgági Hirlap, 14 s/ám. 4. oldal.

Uradalmak, bankok, kereskedők figyelmébe!
Irógéppnpirok, írógépszalagok, gummik. indigó-papírok, irop; pírok, logalmaróp-p'rok, kere ked^lmi levélpapírok,

borítékok, irodai felszerelésejkf Üzleti k c i^ v e k  m erJepís eleső ára ké rt

Szabó Pál p ap iikereshedésélíen  SátoraEfauffeeli? -326.

— 404 OLDAL A SZÍNHÁZI ÉLET 
JU B IL EU M I ALBUMA. M egjelent 
a S zínházi É le t húsz éves jubileum i 
album a, amely szenzációja a m agyar 
ú jság írásnak  és nyom datechnikának 
Incze  Sándor uj regényét, am elynek 
a „Néma prim adonna" a  címe. Közli 
a „K özépkor" cím en Erdős Reneé 
gyönyörű  regényé t H unyadi Sándor 
„F eke teszáru  cseresznye"cim ii n agy ­
sikerű  darabját, „ ö n  is milliárdos 
le h e t 24 óráig" oimü pályázat dön­
té sé t. A legnépszerűbb m agyar köl­
tők  1911-töl 19öl ig verset Írtak m in­
den évről. K arin thy  F rigyes m egírja 
m ilyen  lesz busz óv múlva a Szín 
házi É let. H erceg F erenc, Erdős René, 
L engyel M enyhért, H arsányi Zsoltt 
Szép Ernő, E gyed Zoltán, K arinthy 
F iig y e s , K osztolányi Dezső, F arkas 
Im re Beöthy László és más neves 
iró k  irtuk cikket, verset és novellát 
a jubileum i album ba, Márk Lajos, 
H erm áim  L ipót, Zádor István Jase- 
Ilik Almos, G áspár Antal, V értes 
Marcel, tíardócz Á rpád, Feiks Jenő , 
V égh Gusztáv és Gedő Lipót ra jzok ­
kal szerepelnek, A busz éves lap 
m éltóan  ünnepli te h á t jubileum át, 
Nyolc oldalas ko ttam ellókletón  a 
legkiválóbb slágerek  szerepelnek, 
to v áb b á  G yerm ekujság m elléklet és jj 
K ézim unka m elléklet van m ég a j 
S zinházi'É le t húsvéti jubileum i albu- j 
m ában, m elynek ára L50 pengő, ne- j 
gyedévi előfizetési dij tiz pengő, k ia-j 
dőh iva ta l: Budapest, VI. Aradi-u 8  i

— A P E S T I  TŐZSDE busvó t.i 
szám a m egjelen t 40 oldal terjedelem - j 
ben , 4  oldalas képes-m elléklettel.; 
C ikket iriak  a lapban P ászto r Miksa 
leveldi vitéz Kozma Miklós, ifj. gróf 
B eth len  István, T óth László, K u n i 
Károly, dr. B álint Elem ér, S tran fe ld l 
F erenc, óbudai F reud iger Dávid* 

F rom m er Vilmos, dr, O rszág Sándor 
és mások. Rendkívül érdekes textil,;; 
árupiaci, vidéki hitelélet, v illam os-j 
sági, vegyészeti, b iztosítási vas- é s \

gép ipari rovatok  egészítik  ki a lapot. |

— £A Z OJSÁG nagy  húsvéti ü n ­
nep i szám a a rem ek hagadával vicc- 
lap irás  szenzációja Chaplin P esten  
husvótol. S ajá t tudósítás a Z eppe­
linről. H ányféle kereskedő van, áp ri­
lisi tréfák . A Beszkárt u tasa inak  
kellene ju ta lm a t adni. A hét legko- 
serebb viccei és m ég rengo teg  tréfa, 
m óka és ak tualitás Nagy Imre k itti- j 
nő  vicclapjában. M utatványszám ot! 
ingyen  küld a kiadóhivatal, B udapest; 
V I. Ó-ucca 12.

d. u. 7 43 ó rá já t tűzöm  ki am ikor a '  
foglalás a la tt lévő bútorok legtöbbet 
ígérőnek készpénzfizetés mollon, 
szükség esetén  becsáron alul is el 
fognak adatni.

A m ennyiben részfizetés m ár telje- 
s i t te te it ,  a fize te tt összeg betudó­
dik.

Az árverési vevő a vételáron felül 
köteles fizetni a vételi ille téket is.

Sátoraijm íjhelv, 1931. márc. Ifi.
G all, kir. jb irósági vhujtó.

— G yom or-, bél- és anyagcsere 
betegségeknél a term észetes „Ferenc 
József"  keserűviz az em észtőszervek 
m űködését hathatósan  előm ozdítja s 
igy  m egkönnyíti, hogy a tápláló 
anyagok  a vérbe kerüljenek. Orvosi 
szakvélem ények is hangsúlyozzák, 
hogy a Ferenc József viz külön ülő 
életm ódnál igen hasznos gyom or-és 
bélszabályozó szer. A F erencjozsef 
keserűviz gyógyszertárakban, drogé 
íiák b an  és íüszerü/.letekben kaphat*)

w  a
Mér g ‘ I  á

minden mennyiségben, folyó hó 6-ló! kezdődő'n
a z o n n a l s z á l  Bit

FÉ2 GYUL^t Sítoiapulhtü y.

M S Ö i f i
Jll«sa£

m e g ta r t ja , a m it Sgasr 
m ég stx. e r i s  aSö^á- nyosnak Is m egvédi 
a z  e g é s z s é g é t !
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Az ú | XXVI. ©szsáHlysorsiáté

Legnagyobb nyeremény szerencsés esetben

'  500.000
k

pengő pengő

Jutalom és nyeremények :
3 0 0 .0 0 0  
200  000
100.000

5 0 .0  9 0
4 0 .0 0 0
3 0 .0 0 0

2 5 .0 0 0
20.000
1 5 .0 0 0

stb. pengő, összesen közel 
8  m i l l i ó  p e n g ő  k é s z p é n z b e n  

84.000 sorsjegy közül 42.000 kihuzatik, tehát 
m i n d e n  m á s o d i k  s o r s j e g y  n y e r !

—  Az uj XXVI. Osztáíy- 
^Of-j t(j k fiijzás:ii már á; rílis 
17 én kezdődnek, saját é rd e ­
kében síi ssen mindenki sors­
jegyét mé'.' búzás előtt kifizet­
ni,hogy .1 nyereményekre való 
jogait m- g  idejében biztosítsa.

2063/1930 vlisz.

^rveresi hi:fletir.ény.
Vágó Rezső rég reh a j ta tán ak  9 P  

80 f, tőke, ennek 1930 óv szopt. hó 
i napjától já ró  8  százalék kam ata és 
eddig összesen 8  P 08 f. perkö ltség  
ere jé ig  a  sátora ljaú jhely i kir. já rá s ­
bíróság  Pk. 11718/930. sz vég óse 
folytán a végreha jtást szenvedőnél 
UK 0  évi dec. hó 2  án biróilng lefog­

j á l  és 2:70 P-re becsül; ingóságokra 
az á rv eré s— azon fuglalluu 'k  k ö v e te ­
lése erejéig.is, akik törvényes zá log­
jo g o t nyertek — elrendeltet vén an ­
nak Sá:olalinu jlielyben Petufi-u- ca 

| 8  sz. alatt, leendő m egtartásá ra  1931 

! ev« áprili:. hó 29 t ap ja .iak  d. e. lO 
ó rá já t tűzöm ki, am ikor a foglalás 
alatt lévő bútorok leg többet ígérőnek 
k észp én z ze l*  s m elle tti .-zükségese- 

tén becsáron alul is elfognak adatni.
A m ennyiben részfizetés m ár te lje ­

sít t e te t t ,  ii fize te tt összeg betudódik,
Az árverési vevő a vételáron  felül 

I köteles fizetni a vételi ille téket is. 
j S átoraljaújhely, 193!. márc. 18.

G all, jb irósági vhajtó .

332 931. vb szám.

hírverést hirdetmény.
Szilárd Béla vóg rebajta tópak  47 P 

tőke , 1930 óv *'k:. hó 8  napjától já ró  
1 0  százalék kam ata és eddig ösz- 
szesen 27 pengő  50 fillér perkök- 
ség  erejéig  a sátoraljaú jhely i kir. 
já rásb író ság  Pk. 332/931. sz. végzése 
folytán a  v ég reha jtá st szenvedőnél 
1931. évi február hó 20-án biróilag 
leffol ül foglalt) és 1290 pengőre b e ­
csült ingóságokra az árverést — azon 
foglalt atók  követelése erejéig  is, 
akik törvényes zálogjogot nyertek  
— e lrende lte ti én, annak S áto ra lja­
ú jhelyben K azincy-ucca 4 sz. a la tt 
leendő m eg tartásá ra  1931 áp rilis  
hó 9 n a p a n a k  d. e lü ó rá já t  tűzöm  
ki, am ikor a foglalás a la tt levő 
vegyes gépalkatrészek , bú torok le g ­
többe t Ígérőnek készpénzfizetés mol- 
le tt szükségeseién  becsáron alul is 
el fognak adatni.

A m ennyiben részfizetés m ár teljo- 
s i tte te tt, a füze te tt összeg betudedik .

1925,930. vh. szám.

á rv e ré s i hirdetmény.
400 pengő  — fillér tőke, jennek 

930 óv április hó 1 napjától jóró  6  
százalék kam ata és edddig össze­
sen 81 pengő 60 fill. perköltség e re­
jé ig  a sátora ljaú jhely i kir. já rásb író ­
ság  Pk. 11449/93o sz. végzése fo ly tán  
a  v ég reha jtá st szenvedőnél 1930 ^vi 
nov. hó 13-án biróilag le(felül)foglalt 
é s  1600 P.-re beosült ingóságokra az 
árverés — azon foglaltatók  követe­
lése  ere jé ig  is, akik törvényes zálog- 
to g o t nyertek  — elrendeltetvén  an- 

i ] n * f  S á rra l)a u jh e ly  ben M olnár István  
u cc a  19 sz. a la tt leéücfí thógtartásá- 
ra 1931. évi április hó 8 napjanak

Az I. osztályú sorsjegyek hivatalos ára;
Egész 24 P. — Fél 12 P. — Negyed 6 P. — Nyolcad ^ P. 
Az első osztály húzása 1931 április 17 és 20-án.

875/1930 vbsz.

á rv e ré s i hirdetmény, j
123 P  tőke, ennek 1929 év j>kt. hé 

9 nap játó l já ró  8  százalék kam ata 
és eddig összesen 52 pengő 6 6  fillér 
perkö ltség  erejéig, a vég reh a jtá st 
szenvedőnél 19Ő0 évi máj. hó* ‘ÖÖ-án 
biróilag lefoglalt és 1400 pengőre 
becsü lt ingóságokra az árverés — 
azon fog lá lta tók  követelése erejéig 
is, akik tö rvényes zá logjogot n y e r­
te k  — elrendelte tvén , annak Sátor.

a ljau jhelyben  M eener Gyula-uopa 3 
sz. a la tt leendő m egtartásá ra. 1931 évi 
áp rilis  hó  28 n ap jának  d. é. 1 212 
ó rá já t  tűzöm  ki, am ikor a fQglalás 
a la tti óvő bútorok leg többet ig ^ ő n e k  
készpénzfize tés.m ellett, szükség  e se ­
té n  becsáron alul is elfognak adatni.

A z ese tleg  ű z e te tt összeg betudó­
dik. V evő köte les fizetni a vételi 
ille téke t is,

Sátora ljaú jhely , 1931. márc. 20.

G áli, jb irósági vhajtó .

Az árvórósi vevő a vételáron  felül 
k ö te le s  fizetni a vételi ille téket is 

S átora ljaú jhely , 1931. márc. 16. 

G áli, kir. jb irósági végrehajtó .

Sátoraljapjhely, 1931. ápr. hó 4. 
XXXIV. évfolyam 14,-ik szám

Szerkesztésért és kiadásért felelős: 
LÁNCZI ZOLTÁN

Szerkesztőség és kiadóhivatal. 
Sátoraljaújhely, Sennyey-ucca * 

Telefonszám 10.

Nyomatott a tulajdonosnál 
Landesmann Miksa és Társánál
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